
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی: برابر رای شــماره 140460326002002849 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین جعفری فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه 987 
صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 88431/70 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 195 اصلی واقع در روستای طراقیه خریداری از مالک رسمی آقای محمدرسول رضائی و ملک 
رامجو محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/13 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/28 * سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان کبودرآهنگ- داود غفرانی دلاور

شماره آگهی: 22591 شماره م الف: 497

آگهی فقدان سند مالکیت :  آقای علی احقاقی به ولایت از آقای ماهان احقاقی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 123 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت 
شــش دانــگ پــلاک 4458 فرعــی از 10 اصلی واقــع در حومه بخش یک همدان که به نام مالک ) ماهان احقاقی ( ذیل دفتر الکترونیکی 139920326001019318 ســابقه ثبت دارد و برابر اســناد 
65450 - 04 / 05 / 1401 و 58459 - 03/03/ 1400 دفتــر 72 همــدان نــزد بانــک قرض الحســنه مهر ایران در رهن اســت و برابــر وارده 140105826033004223 - 02 / 11 / 1401 اجرای اســناد 
رسمی همدان در بازداشت است که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی میشود تا هر کسی مدعی انجام 
معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را 
کتباً تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد 

شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.
شماره آگهی: 22691 شماره م الف: 903ناحیه یک -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان - از طرف فریدون رحمانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی: برابر رای شــماره 140460326002002833 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ربیع ثابتیان فرح فرزند محمد اسماعیل بشماره شناسنامه 
2 صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10613/39 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 190 اصلی واقع در روستای قلیچ باغی خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل دامن 
پاک محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/13 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/28 * سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان کبودرآهنگ- داود غفرانی دلاور

شماره آگهی: 22592 شماره م الف: 491

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی: برابر رای شــماره 910-808-140360326002001809 و 
140460326002002663 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابراهیم قلجی فرزند حق محمد بشــماره شناســنامه 1056 صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 31571.9 و 45457 و 24606.14 و 4241.19 مترمربع پلاک 246 
اصلی واقع در روســتای قراگل خریداری از مالک رســمی آقای حق محمد قلجی محرز گردیده اســت.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/13 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/28 * سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان کبودرآهنگ- داود غفرانی دلاور

شماره آگهی: 22593 شماره م الف: 510

     چهارشنبه 28 خردادماه  1404   شماره 3146 

4
w w w . s e p e h r g h a r b . i r

معاون استاندار بیان کرد:خبــــــر
پروژه گردشگری قشلاق-گریزه؛ فرصتی 

برای توسعه همه جانبه کردستان

ســپهرغرب، گــروه خبر: معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی و 
توســعه منطقه ای اســتاندار کردســتان گفت: پروژه گردشــگری 
قشــلاق-گریزه یکی از پروژه های کلان و شاخص گردشگری غرب 

کشور است که اجرای آن منجر به ایجاد فرصت های سرمایه گذاری و 
توسعه همه جانبه به ویژه حوزه گردشگری کردستان خواهد شد.

ارســلان ازهاری سه شنبه 27 خرداد، در جلسه بررسی پروژه 
گردشــگری قشلاق_گریزه که در محل دفتر معاونت اقتصادی 
استانداری کردستان تشکیل شد، خواستار تعامل دستگاه های 
اجرایی استان برای رفع موانع و تسریع در اجرای پروژه قشلاق-

گریزه به عنوان یکی از ابر پروژه های شهری استان شد.

وی افزود: اواخر سال گذشته فاز نخست پروژه که شامل 
لایه روبی و برداشت مصالح بود، وارد مرحله اجرا شد، اما بنا 

به دلایل مختلف عملیات اجرایی آن با کُندی پیش می رود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تشکیل کمیته های 
کارشناســی برای بررســی مســائل فنی پروژه را الزامی دانســت و 
تأکید کرد: هرچه سریع تر موضوع احداث آب بندهای پروژه پس از 
انجام مطالعات آن توسط مشاور و تأیید آب منطقه ای استان، از 

طریق شهرداری از طریق برگزاری مناقصه اجرایی شود.
ازهــاری با بیــان اینکــه از محل اعتبــارات اســتانی از پروژه 
حمایت خواهد شد، افزود: برای اجرای طرح گردشگری پروژه 
از ظرفیــت بخش خصوصــی و هلدینگ های گردشــگری برای 
ســرمایه گذاری اســتفاده خواهیم کرد و انتظــار می رود تمام 
دســتگاه های اجرایی مربوطه با اهتمام ویژه نســبت به رفع 

موانع و چالش های پروژه اقدام کنند.

فرماندار سنندج خبر داد:

پایان چشم انتظاری اهالی روستای امروله
جاده ارتباطی روستا بازسازی و استاندارد می شود

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار سنندج از آغاز عملیات 
بازسازی اساسی و استاندارد جاده ی روستای امروله خبر 
داد و گفــت: پس از ســال ها انتظــار و مطالبه گری مداوم 
و بــا پیگیری هــای مجدانــه عملیات بازســازی اساســی و 

استانداردسازی جاده  ارتباطی امروله آغاز شده است.
غریــب ســجادی، سه شــنبه 27 خــرداد، در جریــان 
بازدیــد از جاده ارتباطی روســتای امروله ســنندج اظهار 
کرد: این پروژه با تأمین اعتبار از سوی اداره کل راهداری 
استان کردستان و واگذاری به پیمانکار واجد صلاحیت، 

وارد مرحله اجرا شده است.
وی افزود: برای نخســتین بار این مســیر با زیرســازی 
مهندسی شده، بیس ریزی اصولی و بتن ریزی استاندارد 
آغــاز گردیده و در ادامه با آســفالت ریزی کامل و مقاوم 

به بهره برداری خواهد رسید.
طــی  کــه  امرولــه  ارتباطــی  مســیر  داد:  ادامــه  وی 
ســال های گذشــته به دلیــل زیرســازی غیراصولــی دچار 
فرسودگی زودهنگام و مشکلات جدی شده بود، اکنون 
با رویکردی زیرســاختی و پایدار به مســیر ارتباطی ایمن، 

بادوام و قابل اعتماد تبدیل خواهد شد.
فرماندار ســنندج بیان کرد: در جریان بازدید از روســتای 
امروله در فروردین  ســال جاری، وعده صریح آســفالت این 
مسیر را به مردم این روستا داده شد که امروز با آغاز عملیات 

اجرایی، این وعده صادقانه به مرحله تحقق رسیده است.
ســجادی تصریــح کــرد: ایــن جــاده به عنــوان یکــی از 
مســیرهای کلیدی منطقه، نقش مؤثری در تســهیل تردد 
اهالــی، کاهــش هزینه هــای حمل ونقــل، ارتقــای ایمنی، 
توسعه  روستایی و بهبود خدمات زیرساختی ایفا می کند؛ 
همچنین به عنوان یکــی از دروازه هــای ورودی به حوزه ی 
لیلاخ و گروس، از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار است.

وی ادامــه داد: مــردم فهیــم منطقــه کــه بیــش از 
دو دهــه بــا صبــر و شــکیبایی چشــم انتظار تحقــق این 
مطالبه ی به حق بودند، امروز با رضایت و امید، شــاهد 

آغاز اجرای پروژه ای هستند.
وی خاطرنشان کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده، این 

طرح تا پایان خرداد 1404 به بهره برداری کامل خواهد رسید.

آماده باش کامل بازرسی کل استان ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: بازرس کل قضائی استان ایلام 
گفــت: در راســتای ابلاغ دســتورات ریاســت محترم قوه 
قضائیه، کارکنان بازرسی کل استان در آماده باش کامل 
قرار گرفته اند و کشــیک 24 ساعته برای نظارت دقیق بر 

دستگاه های اجرایی آغاز شده است.
جلسه فوق العاده شورای اداری بازرسی کل استان ایلام 
با محوریت ابلاغ دســتورات ریاســت محترم قوه قضائیه و 

ارتقای سطح آماده باش در نهادهای نظارتی برگزار شد.
در ایــن جلســه، مالــک روشــنی بــا تســلیت شــهادت 
ســرداران و دانشمندان هسته ای و جان باختگان حملات 
رژیم صهیونیستی، ضمن تمجید از پاسخ کوبنده نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی، گفت: ملت ایران در طول تاریخ 
از هیچ دشمنی هراس نداشته و در جریان دفاع مقدس، 

فرهنگ غیرت و مقاومت را به اثبات رسانده است.
وی بــا تجلیل از رهبری مقتــدر نظام و تربیت نیروهای 
جان برکــف در ســپاه و ارتــش، اظهار داشــت: در شــرایط 
حساس کنونی، همه ما سرباز جمهوری اسلامی هستیم 
و بــرای حمایــت از امنیــت و مقابلــه بــا رژیــم کودک کش 

صهیونیستی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
بازرس کل قضائی استان با اشاره به دستورات سازمان 
بازرســی کل کشــور، از آغــاز کشــیک 24 ســاعته کارکنــان 
بازرســی اســتان برای نظارت ویژه بر عملکرد دســتگاه های 
خدمات رسان خبر داد و تأکید کرد: تمامی همکاران باید در 
آماده باش کامل باشند، مرخصی ها لغو شده و تلفن همراه 
همکاران در تمام ساعات شبانه روز در دسترس باشد تا در 
صورت وقوع حادثه، سریع ترین واکنش ممکن انجام گیرد.

روشــنی همچنین بر ضرورت حضور مســتمر مدیران 
و کارمندان دســتگاه های اجرایی در محل خدمت تأکید 
کــرد و گفــت: ارائــه خدمات منظــم و دقیــق، مهم ترین 

عامل ایجاد آرامش در جامعه است.
وی در ادامه به آمادگی پایگاه مقاومت بسیج حقوقدانان 
شهید حججی در بازرسی کل استان اشــاره کرد و گفت: این 
پایگاه آماده همکاری همه جانبه با نهادهای امنیتی و نظارتی 

برای حفظ ثبات و امنیت در شهرستان ایلام است.
در پایــان این نشســت، عملکــرد کارکنــان در پیگیری 
شــکایات مردمی و بررسی پرونده ها در روزهای اخیر نیز 

مورد ارزیابی و گزارش قرار گرفت.

ی برای حفاظت از جنگل های کردستانخبر یز وم برنامه ر لز

ســپهرغرب، گــروه خبــر: تابســتان هنــوز آغــاز 
نشــده، اما کردستان شاهد افزایش آتش سوزی  
در جنگل ها و مراتع است، این امر تاکنون صدها 
هکتــار از پوشــش گیاهــی را از بیــن بــرده و زنگ 
خطری برای محیط زیست به صدا درآورده است.
اســتان کردســتان در فصــول گرم ســال همواره 
بــا چالــش آتش ســوزی در جنگل هــا و مراتــع خــود 
روبروست، امسال نیز، با افزایش محسوس در تعداد 
و وســعت آتش سوزی ها، این معضل بیش از پیش 
خود را نمایان ساخته است، این وضعیت نگران کننده، 
اهمیت مشارکت تمامی اقشار جامعه را در حفاظت از 

این سرمایه های طبیعی دوچندان می کند.
  اطفــای 37 فقــره آتش ســوزی در مراتع و 

جنگل های کردستان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان، 
بــا اشــاره به آمــار نگران کننــده آتش ســوزی ها در 
سال جاری اظهار کرد: تا بیست و پنجم خردادماه 
ســال جاری، متأســفانه 37 فقره آتش سوزی در 
سطح مراتع و جنگل های استان اطفا شده است.

بهزاد شریفی پور افزود: این آمار در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشته، رشد قابل توجهی را 
نشان می دهد که زنگ خطری جدی برای محیط 

زیست استان به شمار می رود.
ایــن  از  ناشــی  خســارات  وســعت  بــه  وی 
آتش ســوزی ها پرداخت و افــزود: از مجموع این 
حوادث، ســطحی بالغ بــر 310 هکتــار از مراتع و 
جنگل های استان دستخوش حریق شده است 
که این میزان نیز نســبت به آمار مشــابه در سال 

گذشته افزایش داشته است.
وی یادآور شد: این وسعت قابل توجه، نه تنها 
به از بین رفتن پوشش گیاهی و زیستگاه حیوانات 
منجر می شــود، بلکه خســارات جبران ناپذیری به 

خاک و منابع آبی منطقه نیز وارد می آورد.
  اهمیــت مشــارکت مردمی در مهــار بحران 

آتش سوزی جنگل ها
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردســتان 
با تأکید بر اهمیت نقش مشــارکت های مردمی در 
مهــار این بحران ها، تصریح کــرد: تقریباً در تمامی 
عملیات های اطفــا حریق، در کنــار نیروهای منابع 
طبیعی، نیروهای مردمی، تشکل ها و سازمان های 

مردم نهاد حضور مؤثر و چشمگیری داشته اند.
شریفی پور عنوان کرد: این مشارکت داوطلبانه، 
نشان دهنده حس مسئولیت پذیری و علاقه مردم 
به حفظ محیط زیســت خود است و بار دیگر ثابت 
می کند که بدون همکاری و هم دلی عمومی، مهار 

چنین بحران هایی ناممکن خواهد بود.
وی یــادآور شــد: حضــور به موقــع و فداکارانــه 
گروه هــای مردمی در کنار نیروهای امدادی، ســتون 
فقرات موفقیت در اطفا بسیاری از این حریق ها بوده 

و از گسترش فاجعه بارتر آن ها جلوگیری کرده است.
از وقــوع  پیشــگیری  بــا هــدف  ادامــه،  در  وی 
آتش سوزی های آتی، به ارائه توصیه های مهمی به 
شهروندان و روســتاییان پرداخت و از عموم مردم 
خواســت تــا حتی الامــکان از برافروختــن آتــش در 
عرصه های منابع طبیعی در فصول خشــک ســال 
خــودداری نمایند و در صورت روشــن کردن آتش، 
حتمــاً بعــد از اســتفاده اقدام به ســرد و خاموش 
نمــودن کامــل آن نمایند، ایــن توصیه ســاده اما 
حیاتی، می تواند از بروز بسیاری از آتش سوزی ها که 

منشأ انسانی دارند، جلوگیری کند.
  خــودداری از آتــش زدن بقایــای گیاهــی و 

ع نباتات در مزار
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان 
همچنیــن بر لزوم خودداری از آتش زدن پس چرا 
ع، و بقایــای گیاهــی و نباتــات تأکیــد کرد و  مــزار
یــادآور شــد: ایــن اقدام کــه متأســفانه در برخی 
ع  مناطــق به عنــوان روشــی بــرای پاکســازی مزار
رواج دارد، یکــی از عوامــل اصلی گســترش آتش 

به مراتع و جنگل های مجاور است.
شــریفی پور در ادامــه، بــر اهمیت پاکســازی و 
ع تأکید  پاکتراشــی محوطه اطراف باغات و مــزار
کرد تا از گســترش آتش در صورت بروز به مناطق 

مسکونی یا کشاورزی جلوگیری شود.
وی همچنیــن از مردم خواســت تــا در صورت 
اعــلام  بــه  بلافاصلــه نســبت  مشــاهده حریــق 
تمــاس   1504 شــبانه روزی  ســامانه  بــا  گــزارش 

برقرار کنند چرا که سرعت در اطلاع رسانی، نقش 
حیاتی در مهار آتش در مراحل اولیه دارد.

وی به یکی از عوامل کمتر شــناخته شده در بروز 
آتش سوزی ها اشاره کرد و از مردم خواست که از دور 
ریختن زباله، علی الخصوص زباله های منعکس کننده 
نور شــامل پلاستیک و شیشه در محوطه جنگل ها 
و مراتــع شــدیداً خــودداری کننــد چراکه ایــن اقلام، 
می تواننــد در زیر نور خورشــید ماننــد ذره بین عمل 

کرده و باعث اشتعال پوشش گیاهی شوند.
  شــهروندان تخلفات را با ســامانه 1504 در 

میان بگذارند
این مســئول در پایان اضافه کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده فرد خاطی حین ایجاد آتش، سریعاً 
گزارش آن را با کاربران سامانه 1504 در میان بگذارند 

تا با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.
در  آتش ســوزی ها  نگران کننــده  افزایــش 
جنگل ها و مراتع کردستان، ضرورت توجه بیشتر 
پیــش  از  بیــش  را  آمــوزش و فرهنگ ســازی  بــه 

نمایان می سازد.
حفــظ این منابــع طبیعی که میراثــی گران بها 
می شــوند،  محســوب  آینــده  نســل های  بــرای 
و مشــارکت فعالانــه  نیازمنــد عزمــی همگانــی 

تمامی اقشار جامعه است.
افزایــش  و  ایمنــی  توصیه هــای  رعایــت  بــا 
هوشــیاری عمومــی، می توانیم از وقــوع فجایع 
زیســت محیطی جلوگیری کرده و کردستانی سبز 

و پایدار را برای آیندگان به ارمغان آوریم.

شهردار سنندج:

پارک های جدیدالاحداث سنندج به پنل های خورشیدی
 مجهز می شوند

سپهرغرب، گروه خبر: شهردار سنندج گفت: با 
هدف توســعه انرژی های پاک و رفع ناترازی برق، 
شــهرداری ســنندج عملیات تجهیز بوستان های 
نیروگاه هــای  بــه  شــهر  ایــن  جدیدالاحــداث 

خورشیدی را آغاز کرده است.
ســیدانور رشــیدی، در گفت وگو بــا خبرنگاران 
اســتان اظهار کرد: در پی ناتــرازی برق و به منظور 
تأمین انرژی مورد نیاز اماکن متعلق به شهرداری 
و بوستان ها، عملیات نصب پنل های خورشیدی 
در دستور کار شهرداری سنندج قرار گرفته است.
وی افزود: در همین راســتا پــارک 30 هکتاری 
بوســتان های  از  یکــی  به عنــوان  نیشــتمان 
جدیدالاحــداث شــهر، در مراحــل پایانی ســاخت 

خود به پنل های خورشیدی مجهز شده است.
شهردار سنندج بیان کرد: نیروگاه خورشیدی 
نصب شــده در این پارک، بــا ظرفیت 50 کیلووات 
در ســاعت و بــا هزینــه ای بالغ بــر ســه میلیارد و 
500 میلیون تومان احداث شــده اســت که این 
نیروگاه ســالیانه 70 هزار کیلووات برق تولید و به 

شبکه تزریق می کند.
رشــیدی خاطرنشــان کــرد: پس از نیشــتمان، 
تجهیز پارک معلم نیز در دســتور کار قرار گرفته و 

در آینده ای نزدیک اجرایی خواهد شد.
شــهرداری  سیاســت های  بــه  اشــاره  بــا  وی 
سنندج در حوزه توسعه انرژی های پاک افزود: با 
توجــه به افزایش مصرف انــرژی و ضرورت حرکت 

به ســمت پایــداری زیســت محیطی، اســتفاده از 
پنل های خورشــیدی در پروژه های شهری یکی از 

اولویت های اصلی شهرداری سنندج است.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر کاهش فشار بر 
شــبکه برق شــهری، این اقــدام می تواند الگویی 
برای سایر نهادها و حتی شهروندان در استفاده 

از انرژی های تجدیدپذیر باشد.
شــهردار ســنندج اظهار کرد: اســتفاده از انرژی 
عمومــی  فضاهــای  و  پارک هــا  در  خورشــیدی 
نه تنهــا موجب کاهــش هزینه های جــاری در حوزه 
نگهداشت این اماکن خواهد شد، بلکه به روشنایی 
پایــدار، تغذیــه ســامانه های آبیــاری هوشــمند و 
افزایش امنیت شبانه بوستان ها نیز کمک می کند.

رشــیدی با بیان اینکــه بررســی های لازم برای 
اجــرای طــرح مشــابه در پــارک معلــم آغاز شــده 
از برنامه ریــزی برای تجهیز ســایر فضاهای ســبز، 
ســاختمان های اداری شــهرداری و ایستگاه های 

خدمات شــهری به ســامانه های خورشیدی خبر 
داد و خاطرنشــان کرد: افزایش تاب آوری شــهری 
در برابــر چالش هــای انرژی، نیازمنــد عزم جدی و 

برنامه ریزی منسجم در همه حوزه هاست.

برداشت غلات از 5600 هکتار اراضی در سیروان
خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
کشــاورزی  جهــاد  مدیــرکل 
ایــلام گفــت: برداشــت غــلات در 
کارزان  و  مرکــزی  بخش هــای 
شهرســتان ســیروان با مشارکت 
ســه  و  کمبایــن  دســتگاه   36
دســتگاه دروگــر در حــال انجــام 
اســت و تاکنون بیش از پنج هزار 
ع گندم و جو  و 600 هکتار از مزار
برداشــت شــده و 640 تن گندم 
شــده  داده  تحویــل  ســیلو  بــه 

است.
صبــح  عزیــزان  حشــمت 
از  خردادمــاه   27 سه شــنبه 
برداشــت  عملیــات  پیشــرفت 
غلات در شهرستان سیروان خبر 

داد و گفــت: از آغــاز فصــل برداشــت تاکنون، در 
بخش های مرکزی و کارزان شهرســتان ســیروان، 
ع گنــدم و جــو  از مــزار مجموعــاً 5650 هکتــار 

برداشت شده است.
وی با تشــریح جزئیات سطح زیرکشت افزود: 
از این میزان، 4150 هکتار به کشت گندم و 1500 
هکتــار بــه کشــت جو اختصاص داشــته اســت و 
عملیــات برداشــت گنــدم به صــورت مکانیــزه و 
دســتی انجام شــده که 4100 هکتار بــا کمباین و 
50 هکتار به صورت دســتی و یا با دروگر برداشت 

شده است.

رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی ایــلام ادامه 
داد: در خصــوص محصول جو نیــز، 1400 هکتار 
از طریق کمباین و 100 هکتار با استفاده از دروگر 
برداشــت شده اســت. برداشــت مکانیزه با دقت 
بــالا و کمترین میــزان ریزش و ضایعــات در حال 

انجام است.
عزیزان با اشاره به توان ماشین آلات فعال در 
منطقه خاطرنشــان کرد: هم اکنون 36 دستگاه 
کمباین در عملیات برداشــت غلات در شهرستان 
ســیروان فعــال هســتند کــه از ایــن تعــداد، 19 
دســتگاه   17 و  بومــی  غیــر  کمبایــن  دســتگاه 

کمبایــن بومی بــوده و عملیات 
ع مختلــف  برداشــت را در مــزار
انجام می دهند؛ همچنین ســه 
دســتگاه دروگــر نیــز در فرآینــد 
برداشت دستی مشارکت دارند.
بــا  کــرد:  تصریــح  وی 
توسط  صورت گرفته  تلاش های 
جهــاد  ناظــران  و  کارشناســان 
کشاورزی، فرآیند برداشت تحت 
نظــارت دقیق قرار دارد تا از بروز 
هرگونه خســارت به کشــاورزان 
و محصــولات زراعــی جلوگیــری 

شود.
جهــاد  ســازمان  رئیــس 
بــه  اشــاره  بــا  ایــلام  کشــاورزی 
از  گنــدم  تضمینــی  خریــد  آمــار 
کشــاورزان اظهــار کــرد: تاکنــون 640 تــن گنــدم 
تولیدی شهرســتان ســیروان توســط کشــاورزان 
به ســیلوهای رســمی اســتان ایلام تحویل داده 
شــده کــه این عــدد با ادامــه برداشــت، افزایش 

چشمگیری خواهد داشت.
در  غــلات  برداشــت  کــرد:  اضافــه  عزیــزان 
و  دارد  ادامــه  همچنــان  ســیروان  شهرســتان 
پیش بینــی می شــود تــا پایــان فصــل برداشــت، 
از گنــدم و جــو تولیــدی  میــزان قابــل توجهــی 
ایــن منطقــه وارد چرخــه تأمیــن و ذخیره ســازی 

راهبردی کشور شود.

آماده باش کامل مراکز درمانی ایلام
 در پی ورود گردوخاک شدید

ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرســت اداره کل 
مدیریت بحران اســتانداری ایــلام گفت: در پی 
ورود گردوخاک شــدید به آســمان ایلام، کلیه 
مراکــز درمانــی و مرکز فوریت های پزشــکی به 

حالت آماده باش درآمدند.
اســتان  هــوای  آلودگــی  اضطــرار  کارگــروه 
ایلام تشــکیل شــد. در این نشســت علی محمد 
پاکدل نــژاد در تشــریح جزئیــات فرآینــد برگــزاری 
کمیته اضطرار آلودگی هوا گفت: جلسات اضطرار 
آلودگی هوا برابر دســتورالعمل کارگــروه اضطرار 
آلودگی هوای استان در زمانی تشکیل می شود 
که هشدار زرد یا نارنجی توسط هواشناسی صادر 
و یا اخطار توســط دانشــگاه علوم پزشکی اعلام 
شــود که در این صورت بلافاصله جلسه اضطرار 
تشکیل می شود، بنابراین تصمیم برگزاری فقط و 

منحصراً در اختیار استانداری نیست.
وی افزود: تعدد ورود موج های گرد و خاک 
بــه اســتان بــرای گروه هــای آســیب پذیر، خطر 
ابتــلا بــه بیماری هــای قلبی عروقــی را افزایش 
می دهــد بدیــن جهــت شــهروندان از هرگونه 

تردد غیر ضروری خودداری کنند.
سرپرست اداره کل مدیریت استانداری ایلام 
ادامه داد: به دنبال وقوع گرد و خاک شــدید در 
استان ایلام، کلیه مراکز درمانی شهرستان های 
استان و همچنین مرکز فوریت های پزشکی به 

حالت آماده باش کامل درآمدند.
پاکدل نــژاد خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه 
هشدارهای کمیته اضطرار آلودگی هوا مبنی بر 
ورود توده گرد و خاک با منشــأ خارجی، تمامی 
مراکــز درمانی حــوزه دانشــگاه علوم پزشــکی 
ایــلام در حالــت آماده باش قرار گرفتــه و آماده 

خدمات رسانی فوری به شهروندان هستند.
وی بــا اشــاره به خطرات ناشــی از این پدیده 
تصریح کرد: گرد و خاک گسترده موجب کاهش 
کیفیت هوا شده و می تواند مشکلات تنفسی و 
قلبی به خصوص برای گروه های حساس ازجمله 
ســالمندان، کودکان، زنان باردار و افرادی دارای 
بیماری هــای قلبی و ریــوی ایجاد کنــد؛ از این رو 
توصیــه می شــود شــهروندان از هرگونــه تــردد 

غیرضروری در فضای باز پرهیز کنند.
بحــران  مدیریــت  کل  اداره  سرپرســت 
اظهــار کــرد: باتوجه بــه گزارشــات و داده های 
هواشناسی مبنی بر ورود احتمال موج بعدی 
گرد و غبار برای فردا تصمیم گیری خواهد شد.

پاکدل نــژاد در پایــان از مــردم درخواســت 
کــرد تا حد امــکان از خانــه خارج نشــوند و در 
صورت اجبار به تردد، از ماسک های استاندارد 
در  کــرد؛  تأکیــد  همچنیــن  و  کــرده  اســتفاده 
صورت بروز علائم تنفســی یا مشــکلات قلبی، 

به نزدیک ترین مرکز درمانی مراجعه کنند.


